<sup>1</sup> Vgl. nr. 957. <sup>2</sup> Vgl. nr. 942. <sup>3</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 145.

Mollesheim. cappellanus habebit quoque presencias chori et refectiones refectorii. de consensu Conradi de Kyrckel thesaurarii est statutum, quod omnes oblationes in predicta capella capellano cedant. omni die capellanus in dicta capella missam dicet et in anniversario Bertholdi 10 sol. inter in choro presentes dividet. reliqua medietas proventuum ecclesie s. Martini, que se extendit ad 40 lib., et redditus 26 lib. den. Arg., provenientes de curia dicti Hüller et aliis domibus vicinis juxta ipsam ecclesiam s. Martini sitis, in quibus habitant Smerwarii, quos dant Matthias dictus Smerwer et Cüntzelinus Smydelin, item redditus 4 lib. cere, quos dat magister operis de cameris juxta capellam, item redditus in Hönheim colliguntur a capitulo ecclesie Arg., ut inde anniversarium Bertholdi etc. peragantur. preterea tenetur capitulum omni anno in vigilia palmarum 3 lib. den. capellano s. Katherine assignare. qui ex hiis et ex 30 solidis, quos de suo addere tenetur, 30 griseas emet tunicas, per eum in Cena Domini in ipsa capella 13 pauperioribus chori scolaribus, quos elegerit, lotis prius per eum eorum pedibus erogandas. ad vicariam s. Martini et ad prebendam s. Katherine sacerdotes tantum presentari debent. sigilla episcopi et capituli sunt appensa. datum Argentine, 8 kalendas decembres, a. d. 1331<sup>1</sup>.

1331 November 24.

Aus Strassb. Stadt A. AA 1399. or. mb. c. sig. pend.

1314. Wetzel Brager der meister und der rat von Strassburg machen bekannt, dass sie «mit der schöffele und anman willen und gehelle» von der stadt wegen frau Agnes Frowelin herrn Burckhart Panfelins seligen tochter und Claus zû dem Swanne in erbleihe gegeben haben die hofstätte, in Strassburg neben der hofstätte, auf der das ofenhaus steht, an dem Burgthor bei Alt s. Peter und andererseits neben dem Stampfe, gegen einen iährlichen zins von 1 pfund und 6 pfenningen. Er. 4. V. «freitag vor s. Andreas, 1331. heran worent wir her Wetzel Brager, u. s. w. folgt der Rat.

November 29.

Aus Strassb. Bez. A. G 4896 (5267). II fol. 51. cop. chart. s. XVI-XVII.

Verkauf. 1315. C. j. c. A. domina Elizabeth de Hagenecke, relicta Reimboldi dicti Zorn militis Arg., vendidit decano et capitulo ecclesie s. Petri Arg. directum dominium (das hoveherren recht) in areis et edificiis insuper edificatis, de quibus solvuntur census annui ab emphiteoticis: de una 1 lib. den. Arg. et 2 capones, de alia vero 10 uncee et 2 cappones, pro 33 lib. den. Arg. venditrix successit quondam Burckardo militi, filio suo. A. 1. (in Nicolaum prepositum). specificatio arearum est hec: in c. A. uff der almenden: una area juxta domum abbatis monasterii Novillarensis<sup>2</sup> e. u. et e. a. juxta areolam ipsius abbatis, alia area juxta jam dictam areolam e. u. et e. a. juxta domum dicte venditricis. actum 7 idus decembres, a. d. 1331.